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 احمد فاح 70 ساله، هفته‌ای دو 
الی سه بار با خودرویش از کنار سد 
امیرکبیر می‌گذرد و وضع کنونی سد 
او را نگران کرده است. او می‌گوید: 
»پارسال همین موقع هم وضع سد 
خوب نبود. ما فکر می‌کردیم حال 
پارسال سد بدترین وضعیت است اما 
الان خیلی بدتر از سال گذشته است و 
به جرأت می‌توانم بگویم تا الان و در 
طول 50-40 سالی که یادم هست، سد 
کرج را با این حال و روز ندیده بودم.« 

او خط آب سابق سد را که با رسوبات 
نمکی و آهکی از پیکره بالایی کوه جدا 
شده است نشان می‌دهد و می‌گوید: 
»آنجا را ببینید، آب در سال‌های قبل 
تا نزدیک تاج سد هم رسیده بود ولی 
الان کفگیر به ته دیگ خورده و از آب 

نیست.« خبری 
آرش، پسر جوانی که به همراه 
دوستش به نرده‌های فلزی سد تکیه 
داده، می‌گوید: »وضع کنونی واقعاً 
هراس‌آوره. آدم گریه‌اش می‌گیرد. با 

خودم می‌گویم سال دیگه قراره چی 
بشه. آب را چطور باید تأمین کنیم؟«
بستر خشک رودخانه کرج حالا بیشتر 
از گذشته به دیواره سد نزدیک شده 
است. بخشی از کف بستر رودخانه 
که تا الان برای همه ناپیدا بود، اکنون 
آشکار شده است. ماسه‌های نم‌دار 
و لاستیک‌هایی که جا‌به‌جا بر کف 
رودخانه نشسته‌اند و تکه‌های چوب 
و... این سطح پر از خالی همه آنهایی 
که سد را کیلومترها قبل از رسیدن 
به دیواره سد پر دیده بودند، نگران 
می‌کند. آن سوی دیواره‌های بتنی که 
جاده چالوس را از رودخانه کرج جدا 
کرده، صدای سکوت هراس‌آوری را که 
بر تمام وسعت خالی کف رودخانه 
خیمه زده است می‌توان در هیاهوی 
رفت و آمد خودروها شنید. رسیدن 
بیابان به جاده چالوس نزدیک‌تر از آن 
چیزی است که تصور می‌کنید!

هادی حسین‌پور معلم دبیرستان 
می‌گوید: »مشت نمونه خروار یعنی 
همین. نه تنها در سد کرج؛ اوضاع 
در جاهای دیگر هم خوب نیست. 
سال آینده وضع خیلی بدی داریم. 
این حرفی است که من همیشه به 
دانش‌آموزانم می‌گویم؛ باید وضعیت 

این موقع از سال 
آب سد کرج باید 

در پایین ترین 
سطح باشد 

چراکه از بهار با 
آب شدن برف و 

یخ کوه‌ها دبی 
رودخانه کرج 

افزایش پیدا 
می‌کند و قطعاً 

حجم آب پشت 
سد افزایش 

می‌یابد

کم آبی را بپذیریم و خود را با آن تطبیق 
دهیم.«

داوود نجفیان، مدیرعامل آب منطقه‌ای 
البرز می‌گوید: »ظرفیت سد کرج 180 
میلیون مترمکعب است که الان در 
بدترین وضعیت خودش قرار دارد. در 
حال حاضر میزان پر شدگی سد فقط 
7 درصد از ظرفیت کامل است.«

به گفته نجفیان، بارش‌ها در استان 
البرز و حوضه آبریز کرج، طالقان و 
ساوجبلاغ نسبت به میانگین درازمدت 
42 درصد کاهش پیدا کرده است. سال 
گذشته هر چند وضعیت سد کرج 
و بارندگی‌ها خوب نبود اما میزان 
پرشدگی سد در این موقع سال 16 
درصد بود که بیش از دو برابر وضعیت 

کنونی بود.«
کارشناسان امور آب همیشه می‌گویند 
اواخر اسفند بدترین وضعیت برای 
ذخایر سدهاست. چراکه ذخایر مصرف 
شده اما برف‌ها هنوز آب نشده تا 
جبران ذخایر مصرف شده شود. اکنون 
امیدها به فصل بهار است تا سد کرج 
جانی تازه بگیرد اما آیا اوضاع سد بهتر 

می‌شود؟
 بر قله کوه‌هایی که کاسه سد کرج را 
دربر گرفته‌اند، برف همچنان نشسته 

است. در کرانه شمال غربی سد، 
کوه‌های برف گرفته در‌ هاله‌ای از غبار 
فرو رفته‌اند. این برف‌های آب نشده 
در بالادست ما را امیدوار می‌کند که 
سد کرج را در بهار با حال بهتری 
ببینیم. امیدرضا تونی، رئیس حفاظت 
محیط زیست شهرستان کرج از مردم 
می‌خواهد که صرفه‌جویی در مصرف 
آب را در اولویت خود قرار دهند. او 
می‌گوید: »این موقع از سال آب سد 
کرج باید در پایین ترین سطح باشد 
چراکه در بهار با آب شدن برف و یخ 
کوه‌ها دبی رودخانه کرج افزایش پیدا 
می‌کند و قطعاً حجم آب پشت سد 
افزایش می‌یابد.« او می‌افزاید: »هرچند 
در این موقع سال حجم آب پشت 
سدها به پایین‌ترین سطح رسیده 
اما در آستانه عید نوروز بیشترین 
تقاضای مصرف آب در بخش خانگی 
در همین موقع سال است چون مردم 
می‌خواهند خانه‌تکانی کنند. خواهشم 
از مردم این است که در مصرف آب 
هنگام خانه‌تکانی صرفه‌جویی کنند 
تا مقطع حساس و دشوار کنونی را 

سپری کنیم.«
مدیرکل آب و فاضاب استان البرز 
هم به نکته دیگری اشاره می‌کند که 

امیدها را به افزایش حجم آب سد 
کرج در بهار کمی بیشتر می‌کند: 
»ماندگاری هوای سرد در این موقع از 
سال در بالادست سد کرج از مقاطع 
قبلی بیشتر شده است به همین 
دلیل برف و یخ بالادست همچنان آب 
نشده است. ما امیدوار هستیم که در 
بهار سطح آب سد بالا برود. هرچند از 
نظر ذخایر برفی هم وضعیت خوبی 
نداریم و نسبت به پارسال ۲۵ درصد 

منفی هستیم.«
نجفیان می‌افزاید: »واقعیت این است 
که سرانه مصرف آب در پایین دست 
سدها و در دشت‌ها در ایران نسبت به 
میانگین جهانی بسیار بالاست و این 
باعث می‌شود بخش مهمی از منابع 
آب ما در بخش شرب مصرف شود.«
در حالی روز به روز بر تقاضای مصرف 
آب در پایین دست سد کرج افزوده 
می‌شود که وضعیت بارش‌ها بدتر 
از سال‌های پیش است. به گفته 
نجفیان، مقایسه بارندگی امسال 
وضعیت  گذشته،  سال‌های  با 
نگران‌کننده‌ای را نشان می‌دهد. طی 
۵۷ سال اخیر فقط یک‌سال وضعیت 
بارندگی از امسال کمتر بوده و وضعیت 
کنونی در این مدت بی‌سابقه است.

فقط 7 درصد آب ذخیره باقی مانده است

 یک بیابان
پشت سد کرج

می‌گویند همیشه نیمه پر لیوان را ببینید؛ اما وقتی لیوان به نیمه هم نرسیده 
باشد چه؟ پله‌های کناری سد کرج نشانه‌ای است که می‌توانم ببینم حجم آب 
ذخیره شده پشت سد چقدر است. هر چه پله‌های کمتری بیرون از پرده مرموز 
زمردی آب باشد، یعنی وضع سد خوب است. حالا پله‌ها را در 23 اسفندماه 
می‌شمرم؛ یک، دو، سه، چهار... سی و پنج! فاصله اولین پله بیرونی با سطح آب 
بیشتر از هر وقتی شده است که از کنار سد گذشته‌ام؛ حالا با این پله‌ها می‌توان 
به کف سد هم رسید. 7 درصد از ظرفیت کامل؛ این عدد در آستانه عید نوروز برای 

سدی که زیر پایش 12 میلیون نفر در جنب و جوش‌اند، یعنی هیچ !

گزارش

محمدرضا عزیزی
دبیر گروه ایران زمین

به گزارش »ایران«، گروه توسعه ساختمان تدبیر 
به عنوان یک مجموعه اقتصادی سودآور و با تکیه 
بر حفظ ارزش‌ها به منظور افزایش هماهنگی، 
هم افزایی و تعالی شرکت‌های ساختمانی تابعه، 

در سال 87 تأسیس شد.
این هلدینگ دارای 4 شرکت زیرمجموعه تحت 
عناوین شرکت توسعه و عمران امید، شرکت 
بهساز کاشانه تهران، شرکت رویا ساختمان آریا 
و شرکت توسعه گران عمران ستاد است که به 
عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های فعال در 
صنعت ساختمان از جمله احداث واحدهای 
مسکونی، تجاری، اداری، اقامتی-گردشگری و … 

فعالیت دارد.
درهمین ارتباط با مهندس شاهین فارسی 
مدیرعامل گروه توسعه ساختمان تدبیر به 
گفت‌و‌گو پرداخته‌ایم که در ذیل می‌خوانید.

ابتدا بفرمایید گروه توسعه ساختمان 
تدبیر درچه حوزه‌هایی فعالیت دارد و طی 
سالیان اخیر چه اقداماتی را انجام داده 

است؟
این هلدینگ در صنعت ساختمان در 2 بخش 
اقتصادی و اجتماعی فعالیت چشمگیری داشته، 
به طوری که در بخش اجتماعی با ساخت مسکن 
اقشار ضعیف و متوسط جامعه، کمک مؤثری را به 

دولت انجام داده‌ایم.
بد نیست بدانید در حال حاضر مجموعه هلدینگ 
ساختمان حدود 38 هزار واحد مسکونی به 
مساحت تقریبی 5/5 میلیون متر مربع در 
سراسر کشور در قالب طرح نهضت ملی مسکن 

در دست اجرا دارد.
در بخش اقتصادی نیز حدود 700هزارمترمربع 
پروژه با کاربری مسکونی، اقامتی و تجاری درحال 

اجرا می‌باشد.

گروه توسعه ساختمان تدبیر چه اهداف و 
مأموریت‌هایی را دنبال می‌کند؟

از اولین اهداف هلدینگ، ایجاد ارزش افزوده و 
بحث اشتغالزایی است، با این حال تأمین مسکن 
با کیفیت، واگذاری آپارتمان‌ها بدون واسطه به 
مردم، ارتقا و استفاده از فناوری‌های نوین صنعت 
ساختمان‌سازی در پروژه‌ها جزو مأموریت‌های 

کلیدی ما به شمار می‌رود.

به نظر شما صنعت ساختمان‌سازی 
کشورمان دچار چه چالش‌هایی است و 

برای رفع این موانع چه تدابیری اندیشیده 
شده است؟

بزرگ‌ترین چالش ساختمان‌سازی بازارهای موازی 
مثل ط لاو ارز است، متأسفانه قوانین مالیاتی که 
برای شرکت‌های ساختمانی طی سالیان اخیر 
وضع شده، یکسری محدودیت‌هایی ایجاد کرده 
که باعث مشکلاتی در امر ساختمان‌سازی شده 
است. یکی دیگر از چالش‌های صنعت ساختمان 
کشور این است که هنوز سنتی‌سازی می‌کنیم 
و کمتر به سمت استفاده از فناوری‌های نوین 
رفته‌ایم. این امر به این دلیل صورت گرفته که 
با بوروکراسی که در صنعت ساختمان‌سازی از 
شهرداری تا نظام مهندسی وجود دارد باید برای 
گرفتن مجوز با سختی‌های زیادی دست و پنجه 
نرم کنیم. یکی از مشکلات دیگر بحث اثر تورمی 
برمواد و مصالح ساختمانی است که همیشه برای 

سازندگان چالش برانگیزاست.

نسبت به استانداردهای ساختمان‌سازی 
در ایران ومقایسه با سایر کشورها چه نظری 

دارید؟
در حوزه ضوابط و آیین‌نامه‌ها و مقررات، ایران در 
بخش ساختمان‌سازی جزو بهترین و به روزترین 

کشورهای دنیاست، البته نقاط ضعفی در زمان 
اجرا وجود دارد که باید برای رفع آنها تمام توان 

خود را به کار گیریم.

برای بهبود کیفیت ساختمان یا سازه و 
کاهش قیمت تمام شده بهره‌وری شرکت 
توسعه ساختمان چه تدبیر و قدم‌هایی را 

برداشته است؟
 قدم‌های مثبتی برداشته شده که از آن جمله 
می‌توان به استفاده ازترکیب تکنولوژی نوین 
در فاز طراحی اولیه، مواد ومصالح متناسب، 
روش‌های اجرا، ساخت و تکمیل و خدمات پس 

از فروش و... اشاره کرد.
به عنوان مثال استفاده از نرم‌افزار bim بشدت 
دوباره کاری در ساختمان‌ها را کاهش می‌دهد و 
باعث بهبود کیفیت و استفاده از تجارب سازندگان 
مجرب شده و همچنین پیمانکاری و مشارکت با 
نیروهای توانمند نقش بسزایی دراین عرصه دارد.

گروه توسعه ساختمان تدبیر پروژه‌های 
ساختمانی خود را در کدام استان‌های 

کشور انجام می‌دهد؟
امروز 170 پروژه فعال در تمامی استان‌های 
کشور داریم وبیشترین فراوانی پروژه‌ها در 
استان‌های تهران، خراسان رضوی، اصفهان، 
گیلان، خوزستان، آذربایجان شرقی و البرز است.
بد نیست بدانید که در تمامی این پروژه‌ها از 
مصالح ساختمانی درجه یک ایرانی و مصالح نوین 
و تکنولوژی‌های جدید نظیر ملات سبز و انواع 
سقف‌های وافل و... استفاده شده که این اقدام 
سبب صرفه‌جویی در مصرف انرژی شده است.

آیا این شرکت نقشی در پروژه‌های عظیم 
ساختمان‌سازی همچون نهضت ملی 

مسکن یا مسکن مهر داشته است؟
بله، در راستای کمک به بخش ساخت مسکن 
دولت در حال حاضر حدود 100 پروژه به تعداد38 
هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در حال 

ساخت داریم.

هم‌اکنون چه پروژه‌های مهمی در دست 
اقدام دارید؟

 هم‌اکنون 800 واحد مسکونی در شهریارساخته شده 
است و پروژه خیام در تبریز نیز فرامنطقه‌ای است.

گروه توسعه ساختمان تدبیر در راستای 
جوانگرایی و استفاده از نخبگان کشور 
در صنعت ساختمان‌سازی چه قدم‌هایی 
برداشته و سهم جوانان در بین مدیران 

شرکت به چه صورت است؟
 این هلدینگ دارای 4 شرکت زیرمجموعه تحت 
عناوین شرکت توسعه و عمران امید، شرکت 
بهساز کاشانه تهران، شرکت رویا ساختمان آریا 
و شرکت توسعه گران عمران ستاد است که به 
عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های فعال در 
صنعت ساختمان از جمله احداث واحدهای 
مسکونی، تجاری، اداری، اقامتی-گردشگری و … 
فعالیت دارد. شرکت‌های ما سعی کرده‌اند که 
در انتخاب نیروی انسانی، افرادی را با تحصیلات 
مرتبط، معدل بالا وبر اساس شایسته سالاری 
جذب کنند که بر همین اساس بیشترین مدیران 
شرکت را در بین همین افراد انتخاب وگزینش 
کردیم. شایان ذکر است هم‌اکنون میانگین 
سنی پرسنل شرکت‌های این گروه بطور متوسط 
40 سال است. در حوزه دانش‌بنیان نیز افراد 
ایده‌هایشان را مطرح و پس از دعوت در مدل 
کارگاهی تست گرفته می‌شود و پروژه به پروژه به 

مرحله اجرا درمی‌آید به عنوان مثال پنل‌های 
خورشیدی، اجرای اسکلت cft، دیوارهای سبک 
بتنی و... از انواع و اقسام موضوعاتی است که 
در کمیته دانش‌بنیان طرح و تبدیل به محصول 

پروژه‌ای و اجرایی شده است.

چه تعداد از شرکت‌های گروه توسعه و 
تدبیر بورسی هستند؟

دو شرکت توسعه وعمران امید با نماد ثامید 
و بهسازکاشانه تهران با نماد ثبهساز در بورس 
فعالیت دارند و از سال 99 این دو شرکت جزو 
شرکت‌های انبوه سازی، اماک و مستغلات 
محسوب می‌شوند که سود‌آوری و درآمد‌های 
هرساله آنها جزو اول تا سوم رشته فعالیت 

ساختمانی در بورس کشور هستند.
این دو نماد در سال 1404با افزایش سرمایه 
بیشتری روبه‌روخواهند شد و این خبر خوشی 

است برای سهامداران این شرکت‌ها.

مزیت رقابتی گروه توسعه در مقایسه با 
سایر رقبا در چیست؟

انجام تعهدات بموقع، شفاف بودن، پاسخگویی 
و تسهیلات فروش از جمله مزایای رقابتی گروه 

توسعه ساختمان تدبیر است.

مدیرعامل گروه توسعه ساختمان تدبیر در گفت‌و‌گو با »ایران« مطرح کرد

حضور گروه توسعه ساختمان تدبیر پیشتاز در صنعت ساختمان‌سازی کشور

ایران زمین - تنش »ماندابی« یکی از 
چالش‌های مهم در انتهای فصل زراعی 
است که به دلیل آبیاری‌های نامناسب یا 
بارندگی‌های شدید رخ می‌دهد. این تنش 
بویژه در مراحل ظهور سنبله، گلدهی و 
تشکیل دانه در محصولات پاییزه مانند 
گندم و کلزا، خسارات قابل‌توجهی به همراه 
داشته و در عملکرد محصول تأثیر منفی 
می‌گذارد. چنانچه در اسرع وقت نسبت 

به رفع آن اقدامی صورت نگیرد، می‌تواند 
مشکلات بسیاری را برای زمین کشاورزی 
به‌وجود آورد. وقتی که میزان قابل‌توجهی 
آب روی زمین باقی‌مانده و بموقع و به مرور 
جذب خاک نشود، باعث افت کیفیت خاک 
شده و در صورت استمرار، منجر به عدم 
رشد صحیح گیاه می‌شود. این وضعیت در 
نهایت بهره‌وری زمین را کاهش داده و منجر 

به خسارات زیادی خواهد شد.

»علیرضا جعفرنژادی« عضو هیأت علمی 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی خوزستان با تشریح اثرات تنش 
ماندابی )آب‌خفت( بر کشت‌های پاییزه 
بویژه گندم و کلزا، گفت: »در خاک‌های با 
بافت سنگین، بویژه خاک‌های رسی که 
در مناطق جنوب، شرق و غرب خوزستان 
گسترده‌اند، این تنش اهمیت بیشتری پیدا 
می‌کند، زیرا این خاک‌ها زهکشی مناسبی 
ندارند و آب به مدت طولانی در پای ریشه 

گیاه باقی می‌ماند.«

 
مدیریت آبیاری

عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات خوزستان، 
مدیریت آبیاری را یکی از کلیدی‌ترین 
راهکارها برای مقابله با تنش ماندابی 
دانست و تأکید کرد: »کشاورزان باید در 
مراحل پایانی رشد محصول، آبیاری‌های 
سبک را جایگزین آبیاری‌های سنگین کنند 
و از تجمع آب در مزرعه جلوگیری کنند.« وی 
بیان کرد: »همچنین، در صورت پیش‌بینی 
بارندگی‌های شدید، باید مسیرهای خروج 
آب از مزرعه را باز کنند تا آب اضافی به 

سرعت خارج شود.«

»ماندابی«؛ چالش جدی در کشت پاییزه

همدان - مدیرامورآب و فاضلاب شهرستان اسدآباد از بازگشت 
آب‌های خاکستری این شهر به چرخه مصرف خبر داد.

مصطفی خزاعی اظهار کرد: »طی قراردادی با شرکت توسعه 
معدنی و صنعتی صبا نور اسدآباد بر آن هستیم تا پساب 
فاضلاب تصفیه‌خانه شهر به عنوان آب‌های خاکستری برای 
استفاده واحدهای کنسانتره و گندله‌سازی مورد مصرف قرار 
بگیرد.« وی با بیان اینکه این طرح در حال حاضر در مرحله 
انجام قرار داد است و برخی از بندهای آن نیاز به اصلاح دارد، 
تصریح کرد: »با انعقاد این قرار داد، شرکت صبا نور نسبت 
به اجرای خط انتقال پساب فاضاب از تصفیه‌خانه شهر به 
واحدهای صنعتی و معدنی خود اقدام خواهد کرد که با این 
اقدام از این پس از آب‌های زیر زمینی استفاده نخواهد داشت 
و چاه‌های خود را از فعالیت خارج خواهد کرد.« خزاعی با اشاره 
به وجود ۱۷ چاه آب شرب شهری و ۵۸ حلقه چاه آب شرب 
روستایی در شهرستان‌ اسدآباد، افزود: »در رابطه با اینکه آیا در 
سال آینده در شهرستان با مشکل قطعی آب مواجه خواهیم بود 
یا خیر، نمی‌توان فعلاً هیچ اظهار نظری کرد چرا که اتفاقات 
غیرمنتظره از جمله موارد رانش چاه‌ها قابل پیش‌بینی نیست.
در اسفند امسال سه حلقه چاه آب شرب شهری اسدآباد دچار 
رانش شد که با پیگیری لازم دو حلقه از این چاه‌های آب شرب 
مجدد احیا شد و به چرخه تولید بازگشت.« وی با بیان اینکه 

یک حلقه از این چاه‌ها نیز برای سال جدید به منظور بغل 
کنی و احیا در دستور کار قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: 
»خوشبختانه در شهرستان اسدآباد در رابطه با تولید آب مشکلی 
نداریم اما در مصرف آن شرب نیاز است مردم مدیریت مصرف 

مناسبی داشته باشند و الگوی مصرف را رعایت کنند.«

شناسایی نشت‌های پنهان آب
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اسدآباد ادامه داد: »هر ساله 
به غیر از بهمن و دی میزان مصرف آب شهروندان اسدآبادی 
بویژه در تابستان و ایام خانه تکانی اسفند بیش از میانگین 
الگوی مصرف بوده و شهرستان اسدآباد جزو پرمصرف‌ترین 
شهرستان‌های استان همدان در مصرف آب به شمار می‌رود.« 
وی با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل افزایش شست‌وشو 
و خانه تکانی‌ها روزانه به ازای هر نفر تا ۳۲۰ لیتر شهروندان 
اسدآبادی، آب مصرف می کنند گفت: »از شهروندان اسدآبادی 
درخواست داریم در شرایط فعلی در مصرف آب مدیریت و 
صرفه‌جویی داشته باشند.« خزاعی همچنین تأکید کرد: »مردم 
از شست و شوی فرش در منزل خودداری کنند و این کار را به 
شرکت‌های مربوطه در این بخش واگذار کنند تا بتوان از 
میزان هدررفت آب آشامیدنی تصفیه‌شده‌ که با هزینه بالا تولید 

می‌شود، جلوگیری کرد.«

بازگشت آب‌های خاکستری به چرخه مصرف
بنگاه

استاندار خبر داد 
توقف مازوت سوزی در اصفهان

اصفهان- آلودگی هوا در روزی که وزیر نیرو به اصفهان سفر 
کرده بود، چنان شدید بود که بلافاصله از سوی وزیر دستور 
توقف مازوت سوزی نیروگاه صادر شد و این دستور از روز 

یکشنبه اجرایی شد. 
مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان با اعلام این خبر در جلسه 
کاهش آلودگی هوای اصفهان افزود: »در سفر روز شنبه، وزیر 
نیرو به وضوح وضعیت آلودگی هوای اصفهان را مشاهده کرد 
و بر همین اساس دستور توقف مازوت سوزی از سوی وی 
صادر شد و اکنون اعلام می‌کنیم که مازوت سوزی در اصفهان 

متوقف شده است.«
استاندار اصفهان تصریح کرد: »وزیر نیرو در سفر خود به 
اصفهان با اشاره به احداث دو نیروگاه جدید در کشور اعلام 
کرد که بزودی مشکل سوخت نیروگاه‌ها برطرف می‌شود.«
وی ادامه داد: »البته اکنون با مساعد شدن شرایط هوا و 
تأمین گاز نیروگاه‌ها، مازوت سوزی در نیروگاه شهید منتظری 

قطع خواهد شد.«
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان نیز در این جلسه، 
یکی از مباحث مطرح شده را جمع‌آوری بخارات بنزین 
در جایگاه‌های سوخت اعام کرد و گفت:»از ۳۴۸ جایگاه 
فعال در مرکز شهر اصفهان، تنها ۴۵ جایگاه مجهز به طرح 
»کهاب«)کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخار بنزین( هستند 

و ۳۰۰ جایگاه دیگر هنوز این طرح را اجرا نکرده‌اند.«
منصور شیشه‌فروش افزود: »۲۲ جایگاه واجد شرایط موظف 
هستند تا پایان اردیبهشت 1404، این طرح را اجرایی کنند و 
مابقی نیز باید با توجه به اهمیت موضوع و تأثیر آن در کاهش 
مصرف بنزین و آلودگی هوا، طبق زمانبندی اعلام‌ شده توسط 
شرکت نفت، طرح کهاب را اجرا کنند.« وی با اشاره به روزهای 
ناسالم هوای استان در سال ۱۴۰۳ گفت: »تاکنون ۲۱۰ روز هوای 
ناسالم در استان گزارش شده است که ۱۲۰ روز آن مربوط به 
نیمه اول سال به دلیل گرد و غبار و ۹۰ روز مربوط به نیمه 
دوم سال ناشی از انتشار آلاینده‌های خودروها و منابع ثابت 

بوده است.«

 پایان هفتمین سمپوزیوم
مجسمه‌سازی کیش

ایران آنلاین–کیش- هفتمین سمپوزیوم مجسمه‌سازی کیش 
با حضور جمعی از مجسمه‌سازان برجسته کشور در پارک 
ساحلی نیلوفر به کار خود پایان داد. این رویداد هنری که از ۴ 
اسفند آغاز شده بود، در ۲۴ اسفند با حضور مدیران شهری و 

هنرمندان به اختتامیه رسید.
در این سمپوزیوم، هنرمندان طی سه هفته با استفاده از 
سنگ‌های بومی جزیره، آثاری چشم‌نواز و فاخر خلق کردند 
که ظرفیت‌های فرهنگی و هنری کیش را بیش از پیش به 
نمایش گذاشت. این آثار در حدفاصل میدان سنایی تا ساحل 
ماشه جانمایی شده و در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.
احمد جمشیدی، سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش، در مراسم اختتامیه این رویداد اعام کرد: آثار 
خلق‌شده در این دوره از سمپوزیوم، نه‌تنها به زیبایی بصری 
شهر می‌افزایند، بلکه گامی مهم در جهت گسترش هنر در 

بطن زندگی روزمره شهروندان هستند.
سمپوزیوم‌های مجسمه‌سازی کیش با هدف ارتقای زیبایی 
بصری شهر، ترویج هنرهای تجسمی و تقویت تعاملات فرهنگی 
برگزار می‌شوند. تاکنون شش دوره از این رویداد برگزار شده 
و آثار برجای‌مانده از آنها در نقاط مختلف جزیره کیش، به 
عنوان بخشی از هویت بصری این جزیره، خودنمایی می‌کنند.
هفتمین دوره این سمپوزیوم با همراهی مدیران شهری و 
استقبال گسترده هنرمندان و علاقه‌مندان به هنرهای تجسمی، 
نقطه‌عطفی در تقویت پیوند میان هنر و محیط شهری کیش 
به شمار می‌رود. این رویداد نه‌تنها به غنای فرهنگی جزیره 
افزوده، بلکه جایگاه کیش را به عنوان یکی از قطب‌های هنری 

کشور تثبیت کرده است.
در مراسم اختتامیه، رضا حاکمی؛ سرپرست معاونت امور 
شهری، شهرام زمانی؛ رئیس اداره زیباسازی، و محمد علمدار 

مدیر فضای‌سبز و منظرشرکت حضور داشتند.

آغاز سفراز کیش به دوشنبه
ایران آنلاین-کیش- خط پروازی دوشنبه به کیش و بالعکس 
از 26 اسفند ماه جاری راه‌اندازی می شود. پروازهای مستقیم 
بین دوشنبه پایتخت تاجیکستان و جزیره کیش به همت 
هواپیمایی کیش از ۲۶اسفند ماه ۱۴۰۳ برقرار خواهد شد. این 
پروازها به‌صورت فصلی و با هواپیمای ایرباس A321 در راستای 
افزایش تعاملات فرهنگی و گردشگری بین ایران و تاجیکستان 
برنامه‌ریزی شده‌اند. چندی پیش تفاهمنامه برقراری پرواز 
مستقیم بین دوشنبه و کیش با حضور سفیر تاجیکستان و 
محمد کبیری رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش منعقد شد. این اقدام در راستای تقویت روابط دیرینه 
و عمیق فرهنگی و گردشگری میان ایران و تاجیکستان به شمار

می رود.

ایران در »ایران«


